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ZAPISNIK

3. redne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli,

ki je bila v četrtek, 9. 2. 2023, ob 18. uri v sejni sobi Občine Bistrica ob Sotli
Sejo je vodil  župan Franjo Debelak.

Na seji so bili navzoči člani Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli (v nadaljevanju: člani sveta): Dušan Berkovič, Andrej Knezić, Breda Kovačič, Ambrož Zorenč, mag. Valerija Slemenšek in Marjan Fendre. 
Opravičeno odsotna: Milena Kunej
Ostali prisotni: Lidija Centrih, Nataša Pustišek in Polona Vahtarič iz občinske uprave.

Predstavniki medijev: OKO – Emilija  Šterlek in Suzana Vahtarič – Rogaške novice in RTV SLO ter Rok Retelj – Posavski obzornik.
Seja se je pričela ob 18. uri.

Navzočih je bilo 6 članov sveta.

S sklicem seje so člani sveta prejeli predlog dnevnega reda 3. redne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli. 
Predlagan je bil naslednji dnevni red:  
1. Predlog zapisnika 2. redne seje občinskega sveta 

2. Predlog zapisnika 1. dopisne seje občinskega sveta

3. Poročilo o realizaciji sklepov 2. redne seje občinskega sveta

4. Poročilo o realizaciji sklepov 1. dopisne seje občinskega sveta

5. Predlog Odloka o proračunu Občine Bistrica ob Sotli za leto 2023 – 2. obravnava 

6. Predlog  Odloka o sofinanciranju športnih programov v Občini Bistrica ob Sotli – 1. obravnava  

7. Predlog Sklepa o ukinitvi lastnine v splošni rabi
8. Imenovanje predstavnika v skupščino OKP Rogaška Slatina d.o.o.
9. Potrditev Ocene občinskega programa varnosti za leto 2022

10. Poročilo župana
11. Poročila svetnikov 

12. Pobude in vprašanja

Župan je dal na glasovanje predlog sklepa:
»Občinski svet sprejme predlog dnevnega reda 3. redne seje občinskega sveta.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Dnevni red je bil sprejet.
K 1. točki
PREDLOG ZAPISNIKA 2. REDNE SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE BISTRICA OB SOTLI

Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 
G. Fendre je opozoril na tiskarsko napako pri 7. točki zapisnika, kjer ni navedenih zneskov cen vzgojno-varstvenih programov v enoti vrtec Pikapolonica.
Ostalih pripomb ni bilo, zato je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi zapisnik 2. redne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli z dne 22. 12. 2022 s predlaganim popravkom.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 2. točki
PREDLOG ZAPISNIKA 1. DOPISNE SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE BISTRICA OB SOTLI
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 
Ker na podani predlog zapisnika ni bilo podanih pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:
»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi zapisnik 1. dopisne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli z dne 23. 1. 2023.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 3. točki
POROČILO O REALIZACIJI SKLEPOV 2. REDNE SEJE OBČINSKEGA SVETA

Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Na podano poročilo ni bilo podanih pripomb, zato je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi poročilo o realizaciji sklepov 2. redne seje z dne 22. 12. 2022.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 4. točki

POROČILO O REALIZACIJI SKLEPOV 1. DOPISNE SEJE OBČINSKEGA SVETA

Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Na podano poročilo ni bilo podanih pripomb, zato je župan dal na glasovanje predlog sklepa:
»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi poročilo o realizaciji sklepov 1. dopisne seje z dne 23. 1. 2023.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 5. točki
PREDLOG ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE BISTRICA OB SOTLI ZA LETO 2023 – druga obravnava
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Obrazložitve sta podala župan in ga. Centrih.

Po podanih pojasnilih je župan dal predlog Odloka o proračunu v razpravo. 
G. Zorenč je vprašal, kdaj se lahko pričakuje odobritev sredstev za sanacijo plazov. Župan je pojasnil, da v drugi polovici leta. 
G. Zorenč je še vprašal, kako daleč je postopek OPN. Ga. Pustišek je povedala, da je zadeva v okoljski presoji.

G. Fendre je vprašal, če je še kakšna možnost za pridobitev sredstev za vrtec in telovadnico iz drugih virov, glede na to, da so sredstva Ministrstva za šolstvo prestavljena na leti 2024 in 2025. Župan je pojasnil, da ima občina izpolnjene pogoje za pridobitev sredstev na  Ministrstvu za gospodarstvo in šport ter Ministrstva za kohezijo, s tem, da morajo na Ministrstvu za gospodarstvo in šport naš projekt prepoznati kot pomemben za državo (demografska ogroženost, razvojno problemsko območje, obmejno območje, Natura 2000). Pričakuje se cca. 2 milijona EUR sredstev.

G. Berkovič je vprašal, kaj je planirano v znesku 10.000 EUR za avtobusna postajališča. Župan je pojasnil, da so sredstva namenjena izdelavi projektne dokumentacije. 
Po razpravi in podanih pojasnilih je župan dal na glasovanje predlog sklepov: 

»Občinski svet sprejme Odlok o proračunu Občine Bistrica ob Sotli za leto 2023 v drugi obravnavi.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 6. točki

PREDLOG  ODLOKA O SOFINANCIRANJU ŠPORTNIH PROGRAMOV V OBČINI BISTRICA OB SOTLI – 1. OBRAVNAVA

Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 
Obrazložitve k predlogu odloka je podala ga. Pustišek.

Ker na podane obrazložitve ni bilo podanih vprašanj, je župan dal na glasovanje predlog sklepa: 
»Občinski svet sprejme Odlok o sofinanciranju športnih programov v Občini Bistrica ob Sotli v 1. obravnavi.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 7. točki
PREDLOG SKLEPA O UKINITVI LASTNINE V SPLOŠNI RABI
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. Obrazložitve k predlogu odloka je podala ga. Pustišek.

Ker na podani predlog sklepa ni bilo podanih pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:
»S tem sklepom se ukine družbena lastnina v splošni rabi na nepremičnini št. 1446/5  k.o.  Dekmanca.

Na nepremičninah iz 1. točke tega sklepa se vknjiži lastninska pravica v korist Občine Bistrica ob Sotli, Bistrica ob Sotli 17, 3256 Bistrica ob Sotli, matična številka 1357450000.

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 8. točki
IMENOVANJE PREDSTAVNIKA V SKUPŠČINO OKP ROGAŠKA SLATINA D.O.O.
Predlog za imenovanje predstavnika v skupščino OKP Rogaška Slatina d.o.o. je podala mag. Slemenšek, predsednica Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja.

Ker na podani predlog ni bilo podanih pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

 »Kot član skupščine javnega podjetja OKP Rogaška Slatina d.o.o. se kot predstavnik Občine Bistrica ob Sotli imenuje g. DUŠAN BERKOVIČ, stanujoč Dekmanca 47, 3256 Bistrica ob Sotli, za obdobje od 26. 3. 2023 do 25. 3. 2027.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.     

Iz glasovanja se je izločil 1 (en) član sveta.       
ZA je glasovalo 5 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 9. točki
POTRDITEV OCENE OBČINSKEGA PROGRAMA VARNOSTI ZA LETO 2022

Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje.
Oceno občinskega programa varnosti za leto 2022 je prisotnim predstavil g. Martin Cerjak, vodja MI-SPO.

Po podanem poročilu in razpravi je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrjuje Oceno izvajanja občinskega programa varnosti Občine Bistrica ob Sotli za leto 2022.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 10. točki
POROČILO ŽUPANA
Župan je članom sveta predstavil tekoče zadeve, ki se tičejo delovanja občine:

- članom sveta je predstavil prošnjo župnije Bistrica ob Sotli, ki naproša za                          sofinanciranje sanacije cerkve na Sv. Gorah po potresu;        

- v kratkem se pričakuje gradbeno dovoljenje za prestavitev bazne postaje, na katero je pričakovati pritožbo;      

- s 1. 3. 2023 se Gostilna Šempeter namerava zapreti. Najemniki nameravajo odstopiti od najemne pogodbe.  Pred tem bo župan še sklical sestanek z lastnikom – Kmetijsko zadrugo in najemnikom – družino Kunst, ter poskušal najti rešitev, da gostilna ostane odprta. 
- na občino je prispela pobuda občana, da se zaradi prehitre vožnje na lokalni cesti Bistrica ob Sotli – Kunšperk, na naslovu Bistrica ob Sotli 35, postavi naprava za umirjanje prometa – »ležeči policaj«. Župan je pojasnil, da bo občina poskušala najti ustrezno rešitev, da se v izvedbo cestne grbine za enkrat ne bo šlo. Cestišče se bo označilo s tablami za omejitev hitrosti. Ob tem se bo poiskala še ponudba za oznako cestišča za umiritev prometa oziroma postavitev merilnika hitrosti.  
K 11. točki
POROČILA SVETNIKOV
G. Berkovič je člane sveta seznanil z vsebino zadnje seje skupščine OKP, na kateri je bil oblikovan razpis za direktorja podjetja OKP.

Na seji  Sveta zavoda Kozjanski park je bil sprejet program dela za leto 2023.
Mag. Slemenšek je povedala, da se bo v letošnjem letu izvedel projekt – podhod za žabe pri ribniku na Trebčah. Prav tako se bo v tem letu pričela obnova Kolarjeve domačije na Trebčah, kjer bo center za dvoživke.
G. Zorenč je podal poročilo seje Odbora za gospodarstvo, kmetijstvo, podjetništvo in malo gospodarstvo, na katerem so obravnavali predlog proračuna. Člani odbora predlagajo, da se ob objavi razpisa za pridobitev sredstev za podjetništvo občane bolje obvešča(mail) in se jim nudi pomoč pri izpolnjevanju dokumentov (rešen vzorec). Predlagajo, da se preveri, če bi se sredstva lahko namenila tudi za energetsko sanacijo objektov podjetnikov ali malih obrtnikov ter za najemnino poslovnih prostorov podjetnikov. Trgovina Kea v Bistrici posluje brez plačevanja najemnine, ker lastniki prostorov želijo, da imamo trgovino v kraju. Člani so se strinjali, da bi lahko združili seje tega odbora s sejami odbora za turizem.

G. Kovačič je povedala, da bo 10. 2. 2023 izredna seja sveta JZ ZD Šmarje pri Jelšah.
K 10. točki

POBUDE IN VPRAŠANJA
G. Fendre je želel pojasnila glede govoric, da občina odkupuje grad Kunšperk. Župan je povedal, da je občina podala vlogo na Slovenske državne gozdove za brezplačen prenos lastništva. Pred tem se mora narediti geodetski posnetek, saj grad ni vrisan. To bo strošek občine.
G. Fendre je še vprašal, če ima občina res namen kupiti Starešinatovo domačijo Čehovcu. Župan je pojasnil, da se je z lastnikom sicer pogovarjal, a za enkrat sredstev proračunu ni planiranih. V kolikor se bi šlo v izvedbo, bi bilo smiselno kupiti tudi pripadajoča zemljišča. 
G. Fendre je vprašal, kako potekajo pogovori glede oživitve železniške proge. Župan je povedal, da je prišla inciativa s strani Občine Kumrovec. Okoliški slovenski in hravški župani  so napisali pismo o nameri za sprožitev postopka za revitalizacijo proge.
G. Fendre je še predlagal, da bi se dala v plan preplastitev oziroma vsaj začasno sanira  asfalt v Polju pri Bistrici – javna pot, ki vodi mino trgovine. 
G. Knezić je predlagal, da se pozove podjetje VOC, da odstrani obžagano in podrto drevje, ob regionalni cesti v smeri Bistrica ob Sotli – Bizeljsko, ki je ostalo ob cestišču od intervencij PGD ob obilnem sneženju, zaradi česar je bila cesta zaprta. 
Mag. Slemenšek je še opozorila na neprevozno cesto, ki vodi od ribnika na Trebčah proti Zgornjim Trebčam – v Hribre, zaradi podrtega drevja. Župan je povedal, da bodo preverili, kdo so lastniki in jih opozorili na ovire na cesti.

Mag. Slemenšek je opozorila na ranjena drevesa na sadovnjaku na Klestah, saj jih morajo vsako leto zamenjati okoli 10. Župan je povedal, da se je pogovarjal z nekaterimi lastniki in jih opozoril, da so bolj pozorni pri obračanju s stroji pri obdelovanju zemljišč.

Mag. Slemenšek je še opozorila na veliko količino smeti okoli deponije in predlagala, da se okolica počisti. Smeti je po vsej verjetnosti nanosil močan veter pred nekaj časa.

Ga. Kovačič je pozvala k ureditvi bankin na cesti proti Kunšperku in na Klestah.

G. Fendre je prelagal, da se pozove policijo, da v primeru sneženja pravočasno ukrepa glede prevoznosti regionalne ceste proti Bizeljskem. 
Seja je bila končana ob 21. uri.
Zapisala                                                                                                 Župan
Polona Vahtarič                                                                                    Franjo Debelak
